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Pozostając w temacie przewodnim niniej-
szego numeru czasopisma naukowego 

„Władza Sądzenia”, tj. 30. rocznicy rozpa-
du Związku Sowieckiego, w tym jego przyczyn 
oraz konsekwencji, prezentujemy krótką foto-
galerią z trzech niezwykle ważnych momen-
tów społeczno-politycznych, które zmieniły 
i wciąż zmieniają przestrzeń post-sowiecką.

Po pierwsze, wraz z autorem zdjęć Piotrem 
Hlebowiczem („Solidarność”) zapraszamy 
Państwa do mroźnego styczniowego Wilna 
z 1991 r., kiedy pomimo brutalnej reakcji wła-
dzy sowieckiej Litwini w istocie obronili swoją 
niepodległość, a Związek Sowiecki był już 
tylko o krok od ostatecznego upadku.

Po drugie, okiem Wojciecha Jankowskiego 
(„Kurier Galicyjski”, „Radio Wnet”) przenosimy 
się na kijowski Majdan Niepodległości, na któ-
rym podczas mroźnej zimy 2013/2014 społe-
czeństwo ukraińskie doprowadziło do zmiany 
władzy i ucieczki prorosyjskiego prezydenta 
Wiktora Janukowycza, rozpoczynając trudną 
drogą ostatecznego wyrwania się z post-so-
wieckiej/rosyjskiej strefy wpływów.

Po trzecie, razem z Tomaszem 
Grzywaczewskim (reportażysta, autor ksią-
żek dla Wydawnictwa Czarne) obserwujemy 
pierwsze tygodnie białoruskiej rewolucji 
z sierpnia i września 2020 r., po tym jak 
masy Białorusinów wyszły na ulice Mińska 
i wielu innych miast protestując przeciwko 

sfałszowanym wyborom prezydenckim przez 
reżim Alaksandra Łukaszenki. Białorusini 
upamiętniali także ofiary mordu NKWD 
w Kuropatach z lat 1937–1941, zbrodni, która 
wciąż jest zacierana przez białoruską i rosyjską 
oficjalną narrację. 
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Wydarzenia z Wilna ze stycznia 1991 r. (autor: Piotr Hlebowicz, „Solidarność”)











Wydarzenia Rewolucji Godności w Kijowie z przełomu 2013 i 2014 r.  
(autor: Wojciech Jankowski, „Kurier Galicyjski”, „Radio Wnet”)













Wydarzenia białoruskiej rewolucji po sfałszowaniu wyborów prezydenckich przez Alaksandra Łukaszenkę 
z sierpnia i września 2020 r. (autor: Tomasz Grzywaczewski, reportażysta, autor książek Wydawnictwa Czarne)














